
Mistrovství ČR v psaní na PC na naší škole a úspěch 

našich žákyň 

 

Ve dvou soutěžních dnech 30. a 31. května se v rámci Mistrovství ČR v psaní na počítači u klávesnic 

vystřídalo téměř 50 žáků. Řízení a hodnocení soutěže se zhostili vzácní hosté: pan Jaroslav Zaviačič - 

předseda světové organizace Intersteno a paní Helena Zaviačičová – devítinásobná mistryně světa v 

psaní na počítačové klávesnici. Soutěžní klání začalo odpoledne Bodovanou soutěží, která dopadla 

pro naše děvčata na výbornou. Nikol Klementová získala zlatou medaili a její sestra Adéla skončila na 

2. místě. Druhý den byly na programu soutěžní disciplíny, které spočívaly v desetiminutových opisech 

s penalizací 10 úhozů, 50 úhozů a 100 úhozů za neopravenou chybu, a kombinace jednotlivců. Rovněž 

v těchto všech disciplínách byla děvčata úspěšná. Adéla si vybojovala zlatou medaili a tři stříbrné, 

Nikol skončila těsně na čtvrtých místech. Družstvo naší školy však svými výbornými a vyrovnanými 

výsledky nakonec obdrželo bronzové medaile a pohár za 3. místo, skončilo těsně za družstvem 

Gymnázia z Rožnova pod Radhoštěm a ZŠ Litovel. Družstvo reprezentovalo ve složení Adéla 

Klementová (7. A), Nikol Klementová (8. B) a Alžběta Adametzová (7. A). 

Pochvala za píli a výsledky patří také družstvu B, které reprezentovalo naši školu. Chlapci Michal 

Furlaga (4. A), Tomáš Schablický (7. A) a Ondřej Černohorský (7. A) trénují teprve několik měsíců, ale i 

přesto náročnou soutěž důstojně zvládli. 

Poděkování patří rovněž kolegům a sponzorům, kteří se podíleli na úspěšném průběhu mistrovství. 

Mistrovství ČR je za námi. Další metou je účast na prázdninovém mistrovství světa na Sardinii. 

Ve čtvrtek 30. května dopoledne proběhlo na 1. i 2. stupni exhibiční vystoupení Ing. Heleny 

Zaviačičové, devítinásobné mistryně světa, držitelky světového rekordu v psaní na klávesnici rychlostí 

928 čistých úhozů za minutu. Žáci měli možnost seznámit se i s panem Jaroslavem Zaviačičem, 

vicemistrem světa z roku 1967, předsedou sdružení Interinfo, autorem programu ZAV a zakladatelem 

Internetové školy ZAV. Žáci ocenili neuvěřitelné výkony paní H. Zaviačičové bouřlivým potleskem. 

Odkaz na fotografie 



http://mojefoto.eu/index.php?stranka=foto&int_album=1731 

Odkaz na video 

https://www.youtube.com/watch?v=VeigKhkJCZE&embeds_referring_euri=https%3A%2F%2Fwww.z

sochranova.cz%2F&source_ve_path=MjM4NTE&feature=emb_title 

 

http://mojefoto.eu/index.php?stranka=foto&int_album=1731
https://www.youtube.com/watch?v=VeigKhkJCZE&embeds_referring_euri=https%3A%2F%2Fwww.zsochranova.cz%2F&source_ve_path=MjM4NTE&feature=emb_title
https://www.youtube.com/watch?v=VeigKhkJCZE&embeds_referring_euri=https%3A%2F%2Fwww.zsochranova.cz%2F&source_ve_path=MjM4NTE&feature=emb_title

